СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

10.04.2017                                                                                                №201
                                                    с.Булава

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района от 08.06.2015  № 98 «Об  утверждении  положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10. 2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",(далее –Федеральный закон № 131-ФЗ) (в редакции Федерального закона от 02.06.2016 № 171-ФЗ), с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения "Село Булава"
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» от 08.06.2015 № 98 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. в абзаце втором п. 1.3 Положения после слов "информационное сообщение" дополнить словами "об условиях конкурса", абзац шестой дополнить словами: "а также сведения об источнике официального опубликования решения Совета депутатов сельского поселения «Село Булава», которым установлен порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Булава» (Информационный листок органа местного самоуправления «Село Булава» «Вестник местного самоуправления» № 19 от 09.06.2015г.,официальный сайт администрации сельского поселения «Село Булава» -www.admbulava.ru)
1.2. абзац второй п. 5.2 Положения изложить в следующей редакции:
"Решение о недопущении к участию в конкурсе принимается в случае несоответствия кандидата требованиям, установленным в разделе 3 настоящего Положения, и должно содержать указание на конкретное требование, которому не соответствует кандидат, не допущенный к участию в конкурсе.";
1.3. в п. 5.7 Положения исключить слова "на муниципальных выборах" (во избежание возможности сокращения установленного уставом муниципального образования срока полномочий главы района не только при переходе к системе избрания глав муниципальных образований края представительным органом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией, но и при дальнейшем ее применении);
1.4. с учетом возможной необходимости проведения повторного конкурса и содержания нормы п. 2.10 Положения:
- в п. 1.2 Положения после слова "принимаемым" дополнить словами "(за исключением решения об объявлении повторного конкурса)";
- в п. 1.4 Положения после слов "Решение об объявлении конкурса" дополнить словами (за исключением решения об объявлении повторного конкурса)", слова ", а также список" заменить словами "с приложением списка";
1.5. п. 4.6  Положения изложить в следующей редакции:
"4.6. Срок приема документов составляет (за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта) 10 календарных дней начиная со второго рабочего дня, следующего за днем окончания срока, установленного частью 5 статьи 3 Закона Хабаровского края "Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае" для формирования конкурсной комиссии.
При переносе даты проведения конкурса в соответствии с пунктом 5.3 настоящего Положения и объявлении повторного конкурса в соответствии с пунктами 5.6 и 5.10 настоящего Положения срок приема документов определяется таким образом, чтобы с даты опубликования решения соответственно о переносе даты проведения конкурса и об объявлении повторного конкурса до даты окончания срока приема документов этот срок составлял не менее 30 календарных дней.
Представление документов с нарушением установленного срока их приема либо непредставление документов, предусмотренных подпунктами 1 – 3.1 пункта 4.1 настоящего раздела, является основанием для отказа кандидату в приеме документов."
1.6. п. 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
"4.1. Кандидат лично представляет в конкурсную комиссию:
1) заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;
2) оригинал и копии всех страниц паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации;
2.1) если кандидат менял фамилию, имя или отчество – копии соответствующих документов;
3) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в порядке и по форме, установленной Приказом МВД России от 07 ноября 2011 г. № 1121 "Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования";
3.1) сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах по форме согласно приложению № 1 к Федеральному закону № 67-ФЗ от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации";
4) копии документов, подтверждающих указанные в заявлении, предусмотренном подпунктом 1 настоящего пункта, сведения о профессиональном образовании, квалификации, основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий), а также о том, что кандидат является депутатом, выборным должностным лицом;
5) концепцию развития муниципального района (представляется по желанию кандидата);
6) иные документы или их копии, характеризующие профессиональную деятельность кандидата (представляются по желанию кандидата).";
1.7. в п. 5.10 Положения слова "нового конкурса" заменить словами "повторного конкурса, которое подлежит опубликованию в порядке, предусмотренном п. 1.3 раздела 1 настоящего Положения для опубликования решения об объявлении конкурса";
1.8.  Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

"Приложение № 1
к Положению о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на
должность главы
_____________________________
(наименование муниципального образования
в соответствии с Уставом
муниципального образования)

В конкурсную комиссию
по проведению конкурса
на должность главы
__________________________________
_________________ Хабаровского края
от _________________________________
                                                                              (Ф.И.О. кандидата)
адрес места жительства, контактный телефон
_______________________________________
_______________________________________

Заявление

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на должность главы __________________________________________________________________Хабаровского края, назначенном в соответствии с решением Совета депутатов __________________________________________________ от ____ № _______.
С порядком проведения и условиями конкурса ознакомлен.(а)
О себе сообщаю следующее:
Гражданство (при наличии также указывается гражданство другого государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства)________________________________
Если изменяли фамилию, имя или отчество, то укажите их, а также когда, где и по какой причине изменяли _______________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________
Профессиональное образование (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов (серия и номер) документа об образовании и (или) о квалификации _____________________________________________________
Основное место работы или службы _____________________________
Занимаемая должность (род занятий) ____________________________
Сведения о наличии (отсутствии) судимости ______________________
Сведения о наличии (отсутствии) решения суда, вступившего в законную силу, о лишении меня права занимать муниципальные должности в течение определенного срока _________________________________________
Сведения о применении (неприменении) административного наказания за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (в случае применения указывается дату вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания и дата окончания исполнения постановления _____________________________
Сведения о фактах нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 56 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", либо совершения действий, предусмотренных подпунктом "ж" пункта 7 статьи 76 указанного федерального закона, если данные нарушения либо действия совершены до дня проведения конкурса в течение установленного срока полномочий главы __________________ муниципального района _____________________________________________
(для кандидата на должность главы муниципального района) Сведения о наличии счетов (вкладов), о хранении наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, иностранных финансовых инструментов ___________________________________________________________________
Я не являюсь (являюсь) депутатом, выборным должностным лицом (нужное подчеркнуть).
Подтверждаю, что являюсь дееспособным, сведения, содержащиеся в настоящем заявлении и представленных мною документах, достоверны.
В случае избрания меня на должность главы ____________________________ Хабаровского края, обязуюсь в десятидневный срок сложить полномочия и прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы муниципального образования.
Я согласен на обработку моих персональных данных конкурсной комиссией.
Прошу конкурсную комиссию информировать меня о принятых решениях следующим способом:
_________________________________.
 (эл. адреса, телефоны)
К заявлению прилагаю:
1.
2.
3.
4.
…
          (дата)							 	                      (подпись) "
______________________________

2.Опубликовать настоящее решение в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на сайте администрации сельского поселения «Село Булава»
           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                              Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                                     Л.Б.Росугбу